令和３年１１月８日

保護者 様

熊本大学教育学部附属中学校

校 長 山本 一雄

生徒会長 落合 琉惺

ＰＴＡ会長 原田 佳英

教育後援会会長 畠田 勝貴

「附中文化の日」合唱コンクールのご案内

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、皆様に感動をお届けする「附中文化の日」合唱コンクールが近づいてきました。現在、１年

生から３年生まで、感染対策をしながら、どのクラスも一生懸命練習に励んでいます。先日、ひびき

あいメールでお知らせしました通り、時間を変更し県立劇場コンサートホールといたします。県立劇

場での開催は、３年生にとって最後の行事であり、思い出作りとなります。また、１・２年生にとっ

ても３年生の歌声を聞いて、お互いに学び合えるいい機会だと考えています。

つきましては、附中生の歌声の響きをぜひお聴きいただきたく、下記のとおりご案内いたします。

なお、リスクレベルが下がったとは言え、まだまだ、予断が許されない状況であり、２年生は修学

旅行も控えています。大変心苦しいのですが、保護者の参加は１名で、お子様の所属する学年の発表

のみの参観でお願いします。また、いつまでも心に残る附中文化の日とするために、「ご来場、鑑賞

時のお願い」につきましてご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時

令和３年１１月１９日（金）

２ 場所

熊本県立劇場（コンサートホール）

３ 日程 ※ 裏面の当日午後の日程についてのお知らせもご確認ください。

(1)生徒集合 13:15

(2)保護者入場 13:45～【1年保護者】14:50～【2年保護者】15:30～【3年保護者】

(3)合唱コンクール 14:10～16:25

(4)閉会行事 16:25～16:30

４ ご来場、鑑賞時のお願い

(1) 入場できるのは、本校ＰＴＡ会員証を着用した保護者１名の方に限ります。

(2) お子様の所属する学年のみの参観となります。学年毎に保護者の方の移動を伴いますが、スム

ーズな移動及び時間厳守でお願いします。（係の指示に従ってください）

(3) 保護者の方の座席につきましては、２Ｆと３Ｆです。但し、移動時間が10分間と限られていま

すので、効率よく座っていただくために係が各座席のブロックに誘導します。ご理解ください。

(4) 保護者の方によるビデオ撮影、写真撮影（携帯電話による撮影も）、録音は一切禁止です。

(5) 感染拡大防止のため、マスク着用及び座られた座席の消毒にご協力をお願いします。

(6) 次のマナーの遵守をお願いします（卒業記念ＣＤ、ＤＶＤ用に高感度マイクで録音のため）。

・ 携帯電話等は、必ず電源をお切りください。

・ 演奏直前や演奏中は、座席移動はご遠慮ください。演奏が始まりそうな時は、その場に腰を

下ろしてください。

・ クラスの紹介アナウンスの始まりから演奏終了後の拍手までの間は私語などお控えください。

・ 演奏終了後の拍手は、少し余韻を残して盛大な拍手をお願いします。

～ 附中文化の日（合唱コンクール）の日程 ～

１３：１５ 生徒集合完了・健康観察など
１３：３５ 【１年生】保護者ホワイエへ整列（～１３:４５完了）
１３：４５ 【１年生】保護者コンサートホールへ入場 （～１３:５５完了）
１４：１０ 開会式
１４：２０ 【１年生】合唱コンクール
１４：３０ 【２年生】保護者ホワイエへ整列（～１４:４０完了）

１４：４０ 【１年生】保護者退場（１４：５０完了）
１４：５０ 【２年生】保護者コンサートホールへ入場 （～１５:００完了）
１５：００ 【２年生】合唱コンクール
１５：１０ 【３年生】保護者ホワイエへ整列（～１５:２０完了）

１５：２０ 【２年生】保護者退場（～１５:３０完了）
１５：３０ 【３年生】保護者コンサートホールへ入場（～１５:４０完了）
１５：４０ 【３年生】合唱コンクール
１６：００ 【３年生】保護者退場（１６：１０完了）

１６：１５ 講評及び成績発表
１６：２５ 閉会式
１６：３０ 学年ごとに退場し、そのまま解散

※ 時刻はあくまで予定ですので、お時間に余裕を持ってお越しください。詳細は後日配付する
プログラムに記載する予定です。